
From: Søren Johansen
Sent: 05-03-2018 21:40:09
To: 3 - Børne- og Uddannelsesforvaltningen
Cc: Thomas Kielgast; Cirkeline Mølgaard; Troels Karup Clausen; michael Laugesen (laugesen.koege@gmail.com); Peter Rosbæk; Bent Hansen; Vibeke Østergaard; Maria Elisabeth Kjøcher; Anne Schøssler privat; Erling Knappmann; Rikke Therschilsen; Køge-EL Marie Hvidfeldt Bedsted; Jacob Christiansen privat
Subject: Hastrupskolens bemærkninger til KANT-arkitekternes masterplan

Hermed Hastrupskolens bestyrelses bemærkninger til Masterplan fra KANT-arkitekterne.

Umiddelbart finder vi KANT-udspillet for både godt og gennearbejdet i forhold til de pædagogiske udfordringer, Hastrupskolen har og vil få i de kommende år, og i forhold til de fysiske udfordringer der eksisterer i forhold til den eksisterende bygningsmasse.

Vi er generelt enige i arkitekternes vurderinger af skolens nuværende tilstand, og vi finder generelt arkitekternes konkrete forslag til skolens fremtidige indretning pædagogisk fornuftige og ressourcemæssigt proportionale.

I tillæg til de forslag, arkitekterne har skitseret vedr. skolens bygningsmasse, skal vi opfordre til, at skolens udendørsarealer i meget høj grad bliver tækket ind i de låsninger og investeringer, der måtte tilfalde skolen i forbindelse med en kommende renovering og generelt opdatering. Udearealerne er - som store dele af skolen - slidte og uinspirerende, men rummer et stort potentiale for at blive til enestående indbydende og pædagogisk gennemtænkte rum til gavn for både elever og lærere.

Vi kan således fuldt ud bakke op om KANT Arkitekternes forslag og vurderinger.

Vi skal dog bemærke, at vi finder det nødvendigt, at en endelig renovering og plan herfor også omfatter SFO'ens bygninger og udearealer, da disse udgør en integreret del af skolens virke og dagligdag.

Endelig skal vi i forlængelse af ovenstående bemærkninger dog konstatere, at vi som bestyrelse finder det pudefuldt, at dette meget omfattende arbejde i forhold til en total kortlægning og planlægning af bygningsmassen på kommunens skoler finder sted, uden at der tilsyneladende på nogen måde er afsat ressourcer til eller indikeret en vej frem mod en realisering af planerne.

Vi ser derfor frem til en snarlig politisk opfølgning, hvor der afsættes tilstrækkelige midler til at gennemføre de skitserede og nødvendige opdateringer af Hastrupskolen. Især set i lyset af de ikke ubetydelige ressourcer, der formodes anvendt på nærværende plan - og som derfor ikke kan anvendes til en materiel forbedring af skolens forhold.

Mvh.

Søren Johansen, formand for bestyrelsen på Hastrupskolen

Tlf.: +45 6050 7069

Twitter: @very_soeren

Facebook: <https://www.facebook.com/very.soeren.johansen>